⁹ Konrad Krupka Przeclawski († v. 1595), homme de la maison des Zborowski, secrétaire du roi (Janina TOMASZEWICZ, in *PSB*, t. 15, pp. 413-414).

¹⁰ Charles IX de la dynastie des Valois (27 juin 1550 - 30 mai 1574), roi de France depuis 1560.

¹¹ Henri de Valois.

¹² A Leipzig avaient fait leurs études trois frères de Mikołaj Krzysztof Radziwiłł, et notamment: Jerzy (31 mai 1556 - 23 janvier 1600), le futur cardinal et évêque de Cracovie (Wiesław MÜLLER, in *PSB*, t. 30, pp. 229-234), Albrycht (8 mars 1558 - 13 juillet 1592), le futur grand maréchal de Lituanie (Henryk LULEWICZ, *ibid.*, pp. 140-143) et Stanisław (12 mai 1559 - 19 mars 1589), le futur grand maréchal de Lituanie et staroste de la Samogitie (*id.*, *ibid.*, pp. 363-367). Ils étaient cependant revenus en Pologne avant l'élection; au milieu de février 1573 ils étaient passés par Poznań en compagnie du huguenot français Jean de Poix sieur de Sechelles (SERWAŃSKI, p. 82).

¹³ Piotr Zborowski; nous ne connaissons pas la lettre de Charles IX.

30 stulam;¹⁴ gratias agit uterque, maria et montes pollicetur.¹⁵ Electus praeter alia satis gloriose, iis se artibus abunde esse instructum profitetur, quae ad tutandos regni fines et propagandos etiam atque hostes propulsandos in optimo principe requiri debent. Quod quidem satis Gallice dictum est. Exspectare se oratores, in se nullam fore moram.

35 Ex aliorum litteris hoc habeo: mari eum iter facturum nec classem bene instructam deesse, qua vehatur. Danus¹⁶ transitum ei praebet. Rex frater donavit ei milionem aureorum: quadringenta milia pro viatico, sescenta milia cupit per mercatores illi hic repraesentare.¹⁷ Vidi mercatorum litteras ipse, quorum in procuranda hac pecunia opera requiritur.

40 Hic rumor est maiestatem vestram sacratissimam altera manu pacem ferre, altera bellum clam moliri, cum Mosco agere ut eos adoriatur, principes Germanos incitare ad bellum Pruthenicum,¹⁸ in Silesia mandato eius in armis esse omnes. Quae omnia ad turbendam pacem publicam et communem calamitatem pertineant. Qui novis rebus delectantur et sua prodegerunt,
45 quales non pauci sunt et aliorum opibus inhiant, non invitus /!/ id audiunt. Alii, qui melius de maiestatis vestrae sacratissimae pietate et bonitate sentiunt, non possunt adduci ut id credant. Sunt qui hoc factum laudant, pauci tamen; plurimi, iique prudentiores et qui exitum spectant, si hoc fiat, augurantur id fore non sine certissimo exitio utriusque partis atque adeo totius
50 orbis Christiani. Quod multis rationibus confirmant, quarum explicationem non esse necessariam puto.